[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     «03»  декабря  2013 года                                                                                              №625

О подготовке проекта о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки

МО Новоладожское городское поселение

применительно к части территории г. Новая Ладога.

      В соответствии со ст. 31,32 Градостроительного кодекса РФ, ст. 14 Федерального закона РФ №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, Правилами землепользования и застройки муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, на основании поступившего предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области,  с учетом рекомендаций, содержащихся в заключениях комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
                                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.  Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение, утвержденного постановлением администрации Новоладожского городского поселения №297 от 22.12.2009 г., подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение применительно к части территории населенного пункта г. Новая Ладога, в целях изменения вида разрешенного использования земельного участка по адресу: Ленинградская область, Волховский район, г. Новая Ладога,  пер. Колхозный, 12а с вида разрешенного использования Р 2 "Зона природных ландшафтов» на вид разрешенного использования  П1 «Коммунально-складская зон, зона предприятий IV-V класса вредности существующая/проектируемая».
       2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение применительно к территории населенного пункта г. Новая Ладога.  (приложение 1).
       3. Утвердить порядок направления в комиссию по подготовке проекта  Правил землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение  предложений заинтересованных лиц  по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области применительно к территории населенного пункта г. Новая Ладога   (приложение 2).
       4. Опубликовать настоящее  Постановление в газете «Провинция. Северо-Запад»» и   разместить на официальном сайте МО Новоладожское городское поселение в сети «Интернет».
       5.  Постановление вступает в силу после его официального  опубликования.
       6.  Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
 Глава администрации                                                                                                     Гордин С.В.
Приложение №1
                                                       к постановлению администрации

       Новоладожского городского поселения
от «____» декабря  2013г.  №_____

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение
применительно к части территории населенного пункта г. Новая Ладога
	№ пп
	Вид работ
	Сроки
	Исполнитель

	1.
	Разработка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение применительно к части территории населенного пункта г. Новая Ладога
	В течении 30 дней со дня официального опубликования настоящего постановления
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение

	2.
	Проверка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение применительно к части территории населенного пункта г. Новая Ладога
	в течение 3 дней после представления проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО  Новоладожское городское поселение применительно к части территории населенного пункта г. Новая Ладога
	Глава администрации Новоладожского городского поселения

	3.
	Доработка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение применительно к части территории населенного пункта г. Новая Ладога (в случае необходимости)
	срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректирования
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение

	4.
	Направление проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение применительно к части территории населенного пункта г. Новая Ладога для принятия решения о проведении публичных слушаний
	в течение 2х дней после завершения проверки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение применительно к части территории населенного пункта г. Новая Ладога
	Глава администрации Новоладожского городского поселения

	5.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение применительно к части территории населенного пункта г. Новая Ладога

	в срок не позднее чем через 10 дней со дня получения проекта о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение
	Глава МО Новоладожское городское поселение

	6.
	Продолжительность публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение применительно к части территории населенного пункта г. Новая Ладога

	Не более чем 1 месяц с момента публикации решения о проведении  публичных
слушаний

	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение

	7.

	Внесение изменений в проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение применительно к части территории населенного пункта г. Новая Ладога

	срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректирования
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение

	8.
	Принятие решения о направлении

Проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение применительно к части территории населенного пункта г. Новая Ладога в Совет депутатов МО Новоладожское городское  поселение или об отклонении проекта и о направлении его на доработку
	в течение 10 дней после представления проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение применительно к части территории населенного пункта г. Новая Ладога
	Глава администрации Новоладожского городского поселения

	9.
	Принятие решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское  поселение
	В соответствии с планом работы Совета депутатов МО Новоладожское городское  поселение
	Совет депутатов МО Новоладожское городское  поселение

	10.
	Опубликование утвержденных изменений в Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское  поселение
	В течении 10 дней после принятия решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское  поселение
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО Новоладожское городское  поселение

Приложение 2
к  Постановлению администрации
Новоладожского городского поселения
от «____» декабря 2013г. № ______

Порядок

направления в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО Новоладожское городское поселение предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области применительно к населенному пункту г. Новая Ладога
1. С момента вступления  в силу Постановления администрации Новоладожского городского  поселения  о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Новоладожское городское  поселение (далее – проект  о внесении изменений в правила), заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО Новоладожское городское  поселение  (далее - Комиссия) предложения по подготовке  изменений в Правила.
2. Предложения направляются по почте либо непосредственно в Комиссию по адресу: Ленинградская область, Волховский район, г. Новая Ладога, пр. Карла Маркса, д.21, 3 этаж, отдел архитектуры. (тел.: (81363) 30-265).
3. Предложения в проект о внесении изменений в Правила должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта изменений в Правила, Комиссией не рассматриваются.
4. Предложения могут быть представлены  на носителях любого вида (бумажных, электронных, магнитных). Направленные материалы не рецензируются и возврату не подлежат.
5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта изменений в Правила, не рассматриваются.
          6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

          7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.

PAGE